СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  муниципального образования
Верхнечебеньковского сельсовета
          Сакмарского района

         Оренбургской области
             четвертого созыва
                   РЕШЕНИЕ
        от 14.10. 2022 года № 77
        с. Верхние Чебеньки
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов № 50 от 23.12.2021 года

«О бюджете Верхнечебеньковского сельсовета на 2022 год

и плановый период 2023 – 2024 годов
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации   Совет депутатов Верхнечебеньковского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет от 23.12.2021 года № 50 «О бюджете Верхнечебеньковского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» следующие изменения:

      -  Изложить в новой редакции Статью 1:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета на 2022 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета в сумме 8156 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 5217 тыс. рублей.

1.2. Общий объем расходов бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета в сумме   8525,3 тыс. рублей.

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета МО Верхнечебеньковского сельсовета в сумме 369,3 тыс. рублей.

1.4 Изложить Приложения к решению № 1,5,6,7,8,9 в новой редакции.
2. Дополнить Решение о бюджете на 2022-2024 гг. статьей - «Статья 20 - Установить, размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы Верхнечебеньковского сельсовета индексируются с 01.10.2022 года на 4%».
        3. Внести изменения в Положение о денежном содержании главы в муниципальном образовании Верхнечебеньковский сельсовет, а именно:

Изложить п .4.1. в новой редакции:
4.1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы, лицу, замещающему выборную муниципальную должность, устанавливается в процентах к должностному окладу в размере от 30 до 80.

4.1.1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы лица, замещающего выборную муниципальную должность, устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет;

4.1.2. За лицом, замещающим выборную муниципальную должность, муниципальным служащим сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за условия работы в случаях, когда размер надбавки, исчисленный в соответствии с настоящим положением, оказывается ниже установленного ранее.

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы может быть изменен путем увеличения или снижения не более чем на 10% за один раз.
Основными условиями повышения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы являются:
· выполнение сложных и важных работ по осуществлению деятельности органов местного самоуправления;

· повышение профессиональных знаний и навыков муниципального служащего, способствующего более эффективной организации труда.
Если лицо замещающие выборную муниципальную должность в течение года не достиг условий, предусматривающих повышение размера надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, размер надбавки остается на прежнем уровне.

 Основными условиями снижения размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы являются
применение мер дисциплинарного взыскания к лицу, замещающему выборную муниципальную должность.
Срок снижения ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы не может быть менее шести месяцев и более одного года.

   4.    Установить ежемесячную надбавку Главе МО Верхнечебеньковский сельсовет к должностному окладу за особые условия труда в размере – 30 процентов с 01.10.2022 года.
   5.    Ежемесячную надбавку Главе МО Верхнечебеньковский сельсовет к должностному окладу за выслугу лет увеличить с 10 % до 15 % с 01.10.2021 года.

 Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов главе МО Верхнечебеньковского сельсовета.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

 Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.10.2022 года после его официального обнародования.

Глава администрации                                                             Р. Б. Рахматуллин
Председатель Совета Депутатов                                           Х. З. Зинатуллин

PAGE
2